T

Tabulae seu imagines an sint necessariae in Via Crucis, 1133. — Utrum benedicti debeant, 1139.

Tactus virgae Poenitentiariorum. An fideles hujusmodi tactum recipientes aliquam indulgentiam lucentur, 73, 9°. — Tactus piorum objectorum cum Reliquiis Terrae Sanctae, vid. *Terra Sancta*. — Tactus Agnorum Dei an sit licitus laicis et feminis, 815, c).

Tempus acquirendi indulgentias, 202 sq. — Recipiendi Sacraenta pro acquisitione indulgentiarum, 147 sq. — Confessio pro lucranda indulgentia Portiunculae fieri potest die 30 Julii, 980, b).

Terra Sancta. Devotionis objecta quae loca Terrae sanctae tetigerunt, 683 sq. — Exordium pii exercitii Viae Crucis in locis Terrae Sanctae, 1122 sq. — Propagatio ejusdem extra loca Terrae Sanctae, 1125. — Plum Opus Terrae Sanctae, 2185. — Extensio Custodiae seu Missionis Terrae Sanctae 2187. — Sollicitudo Summorum Pontificum erga Opus Terrae Sanctae, 2188. — Necessitates Custodiae Terrae Sanctae commendantur a S. Congregatione de Propaganda Fide, 2190. — Favores spirituales Benefactoribus concessi, 2192. — Missae quamplurimae pro Benefactoribus gratis celebratae, quarum datur elenchus, 2193 sq. — Indulgenciae eisdem concessae, 2197.

Tertiariae, vid. *Congregationes religiosae* vel *Moniales*.

Tertiarii cuiuslibet status et conditionis, 1506, 1511. — Obiter commemorantur nonnullae Tertiariorum et Tertiariarum classes, 1512. — An Tertiarii transire possint de una Congregatione Tertiariorum ad aliam ejusdem Terti Ordinis, 1602. — An transire possint ad alium Tertium Ordinem alterius regulae, 1603. — Utrum cooptari valeant in plures Ordines Tertiis, 1604. Oblati saeculares Ordinis S. Benedicti considerandi sunt sicut Tertiarii aliorum Ordinum, ac ideo cooptari nequeunt inter Tertiarios aliorum Ordinum, 1604. — Vid. *Tertius Ordo*.

Tertius Ordo saecularis S. P. Francisci. Notitia de ejus origine deque multiplicatione in varios status, 1502 sq. — Alii Tertiis Ordines sunt ad instar Franciscalis 1510. — Moderatio regulae Terti Ordinis Franciscalis, 1515. — Ratio hujus moderationis, 1516. — Ratio revocationis privilegiorum et indulgentiarum, 1517. — Affertur integra Constitutio *Misericors Dei Filius*, ubi per extensem habetur regula temperata nec non indulgentiae et privilegia de novo concessa, 1518. — In dicta Constitutione agitur tantum de Ordine Tertio qui *saecularis* dicitur, 1519. — De habitu Terti Ordinis saecularis, 1520 sq. — Tertius Ordo est verus Ordo, 1529. — Expenditur natura hujus Ordinis, 1530. — Discriben inter Confraternites et quemcumque Tertium Ordinem, 1532. — Cuilibet Tertio Ordini debetur praecedentia super quacumque laicas Confraternites 1533 sq. — Carentia clausulac magni momenti in Bulla *Paterna Sedis Apostolicae*, prout legitur in Bullario Romano, pag. 745 nota. — De praecedentia inter varios Ordines Tertiis, 1540 sq. — Jura quoad funera, 1543 sq. — Privilegia, 1546. — Sacerdotes Tertiarii uti possunt Breviario et Missali Fratrum Minorum, 1547. — Indulta pro

confratribus legitime impeditis, 1549 sq. — Suprema directio Tertii Ordinis penes Superiores Primi et Tertii Ordinis regularis, 1555. — Director seu Commissarius, 1556. — Visitator, 1557, sq. — Facultates quae a Superioribus Franciscalibus conceduntur extraneis proprio Ordini, 1561.

Aetas requisita pro admissione ad Tertium Ordinem, 1562. — Annus novitiatus, 1563. — Novitus in mortis articulo constitutus professionem permittitur emittere, 1564. — An liceat novitios dispensare super Novitiatu, 1565. — Utrum Sacerdos a Superiori unius Ordinis Franciscalis ad recipiendos fideles ad habitum et professionem delegatus, possit virtute ejusdem facultatis eos admittere in eundem Tertium Ordinem pro Fraternitate, quae obedientiae alterius Ordinis subjet, 1566. — Tertiarii *sejunctim* admissi, 1567. — Preces Tertiariis praescriptae, 1568.

Benedictio papalis quoties in anno, quando et quomodo impertiiri potest, 1569. — Benedictio cum indulgentia plenaria, seu Absolutiones generales, 1570. — Indicatur formula pro Absolutione generali, 1571. — A quibus dandae sunt praefatae Benedictiones, 1577. — Jus in Superioribus regularibus Franciscanis communicandi aliis Sacerdotibus facultatem impertiendi praedictas Benedictiones, 1580. — An Directores et Visitatores possint alios Sacerdotes subdelegare ad easdem impertiendas, 1581. — Provisio pro Tertiariis legitime impeditis ecclesiast adire ad recipiendam Absolutionem generalem, 1582. — Tertiarii Absolutionem generalem accipere etiam possunt in vigilia, sed privatum, 1584, 1586. — An Tertiarius valide recipiat Benedictionem papalem et Absolutionem generalem publice datas a Directore alterius Sodalitii, quod obedientiae alterius Familiae Franciscani Ordinis subest, 1587. — Conferentia a Tertiariis habita sine Directore, valet ad consequendam indulgentiam plenariam mensili conferentiae consistentibus concessam, 1588.

Decretum S. Congregationis Indulgentiarum de die 31 Januarii 1893, quo multa de Tertio Ordine declarantur, 1590. — Commentaria super codem Decreto, 1591 sq. et vid. Conspectus rerum notabilium, 1636, 40°.

Theologorum opinio vel sententia quid valet in materia indulgentiarum, 79, 541.

Thesaurus Ecclesiae quid, 1 sq. — Datur in Ecclesia thesaurus satisfactionum Christi et Sanctorum, 15 sq. — Ubi sit Ecclesiae thesaurus, 18. — Quot modis dispensatur, 19. — In Ecclesia unicus est thesaurus, 20. — An thesaurus satisfactionum extiterit in veteri Testamento, 21. — Si affirmative, an etiam dispensatus fuerit, 22. — Praefatus thesaurus est fons indulgentiarum, 23 sq. — Potestas dispensandi thesaurum, 73.

Thomas Aquinas (S.). Ejus oratio ad Deum: *Creator ineffabilis*, 268. — Altera oratio recitanda ante studium vel lectionem: *Concede mihi*, 269. — Rhythmus ad SS. Eucharistiam, 281. — Invocationes ad Crucem, 320. — Oratio ad S. Thomam Patronum scholarum, 439. — Sex Dominicac in ejusdem honorem, 440.

Titularis Episcopus an possit concedere indulgentiam quadraginta dierum, 74, g).

Titulus. Indulgentiae alicui ecclesiae concessae non cessant, si, eadem diruta, nova aedificetur sere in loco sub eodem titulo, 925.

Tolerantiae status pro Sororibus votorum simplicium, 1306. — Status tolerantiae sensus et nova disciplina pro Sororibus inducta, 1308 sq.

Toties quoties, sensus hujus clausulae, 217 sq. — Proprietas indulgentiae Por-

tiunculae est, quod ea acquiri possit *toties quoties*, 977. — Ad instar indulgentiae Portiunculæ aliae concessiones factae sunt a Summis Pontificibus, 983, 7°. — In concessione indulgentiae Portiunculæ vel ad instar Portiunculæ clausula *toties quoties* semper subintelligitur, quamvis non expressa, 984. — An indulgentiae Viae Crucis adnexae toties quoties acquiri possint, 1222 sq. — Quid de indulgentiis (pro Fratribus et Monialibus Ordinis Minorum) adnexis Stationi SS. Sacramenti, 1402, 3°, 1403 sq. — Quid de indulgentia plenaria coronae franciscanae adnexa, 717.

Transitus de una statione ad aliam in exercitio S. Viae Crucis est conditio ad lucrandas indulgentias eidem pio exercitio adnexas, 1230. — An quoad hoc detur exceptio, 1231. — Transitus de una Congregatione Tertiariorum ad aliam ejusdem Tertiij Ordinis an fieri possit, 1602. — Quid de transitu ad alium Tertium Ordinem, 1603.

Translatio indulgentiarum, 210 sq. — An diruta ecclesia, indulgentiae eidem concessae transferantur ad aliam ecclesiam, 924 sq. — Translatio Confraternitatum, 1829 sq.

Tribulationum tempore preces: *Adjuva nos*, 356.

Tridentini Concilii Decretum de Indulgentiis, 8.

Trinitas (SS.). Preces et pia exercitia in honorem SS. Trinitatis, 244 sq. — Confraternitas Scapularis SS. Trinitatis, 1895 sq.

Trisagium Angelicum, 244.

U

Unio pia. Pia Unio Filiarum Mariae, 2069 sq. — Immaculatae Conceptionis de Aracoeli, 2078 sq. — S. Antonii Patavini de Urbe, 2475 sq. — Pia Unio precum inter Episcopos catholici Orbis, 2244 sq.

Unitas fidei. Oratio pro impetranda unitate fidei, 275.

Utilitas indulgentiarum, 8, 10.

Usus indulgentiarum christiano populo est maxime salutaris, 8, 10. — Usus opinionis sive sententiae probabilis quid praestat in materia indulgentiarum, 79, 541.

Urbis et Orbis. Decretum seu concessio facta cum clausula *Urbis et Orbis*, 117. — An ad lucrandam indulgentiam Urbi et Orbi concessam, necesse sit ut ea ab Ordinariis in propriis dioecesibus promulgetur, 94 sq.

V

Valetudinariis (in) Fratres et Moniales Ordinis Minorum causa infirmitatis existentes, quomodo possunt lucrari indulgentias, 1447 sq.

Validitatem (ad) quid requiratur in benedictione et impositione Scapularium, 844 sq., 1776.

Valor boni operis meritorius et satisfactorius, 17.

Vaticana Basilica, vid. *Basilica Vaticana*.

Venditio. Objecta pia indulgentiis ditata nequeunt vendi, 666, Appendix pag. 1076.

Veneris (die), vid. *Feria V et VI*.

Veni, Creator Spiritus, hymnus, 260.

Veni, sancte Spiritus, Sequentia, 260.

Veniale peccatum, vid. *Peccatum*.

Vesperae. Clausula: *a primis vesperis usque ad solis occasum sequentis diei quid significet*, 205 sq.

Vestis Tertiariis a S. P. Francisco tradita, 1505. — Sufficit tamen deferre parvum scapulare, 1523. — Tertiarii propria ueste induiti quamnam praecedentiam habent in functionibus ecclesiasticis, 1533. — Vid. *Habitus*.

Vexillum. Tertiariorum jus associandi cadavera cum proprio vexillo, 1543.

Vexilla Regis prodeunt, 309.

Via Crucis. Brevis expositio historica de Via Crucis, 1122 sq. — Monita S. Congregationis Indulgentiarum ad recte ordinandum pium exercitium Viae Crucis, 1128. — Cruces et imagines, 1129. — Cruces, materia necessaria, ex ligno esse debent, 1131. — Imagines seu tabulac, materia libera, 1133. — Mysteria quae per stationes Viae Crucis repraesentantur, 1135. — Benedictio et affixio crucium nec non tabularum si adsunt, 1137. — Benedictio crucium a Sacerdote legitima facultate praedito fieri debet, 1138. — Etiam imagines congruenter benedicuntur, 1139. — Benedictio crucium fieri potest tam ante quam post afflxionem, 1140. — In Monialium monasteriis sufficit benedicere cruces ad crates, 1142. — Inter unam aliamque stationem requiritur aliqualis distantia, non tamen determinata, 1146. — An stationum iter incipere debeat a parte Evangelii, 1149. — De stationum Viae Crucis renovatione, substitutione, remotione vel mutatione de loco in locum, 1151 sq. — De erectione Viae Crucis in domibus privatis, 1162 sq. — Normae et monita quoad erectionem Viae Crucis, 1167 sq.

Auctoritas erigendi stationes Viae Crucis penes Fratres Ordinis Minorum, 1174. — Quibus primario competit, 1176. — Extensio hujusmodi facultatis, 1177. — Clarius res explicatur, 1178 sq. — De potestate delegata erigendi Viam Crucis Sacerdotibus Ordini extraneis, 1182 sq.

Documenta requisita ante et post erectionem Viae Crucis, 1189. — Documenta ante erectionem, 1191 sq. — Documenta post erectionem, 1204 sq. — Sanatio generalis stationum Viae Crucis, 1212.

Indulgentiae pio exercitio Viae Crucis adnexae, 1213. — Tempus eas acquirendi, 1216. — Sunt applicabiles etiam defunctis, 1217. — An toties lucrifieri valeant, quoties pium exercitium iteratur, 1222 sq. — Tres conditiones requiruntur ad eas lucrandas, 1225 sq. — Epilogus, 1235.

Crucifixi quibus adnectuntur indulgentiae Viae Crucis, 1236. — Ex qua materia confecti esse debent, 1238 sq. — Facultas eos benedicendi, 1248. — Conditiones ad lucrandas indulgentias, 1249 sq. — Concessio specialissima pro fidelibus, quos gravis morbus impares reddit recitandis viginti *Pater, Ave et Gloria*, 1254.

Societas a Via Crucis perpetua in quo consistat, 1264. — Summus Pontifex eam commendat, indulgentiis ditat, et sedem primariam transfert ad ecclesiam Aracoelitanam Urbis Romae, 1265. — Statuta piae Societatis, 1266.

— Indulgentiae sodalibus concessae, 1267.

Viatum comitantibus indulgentiae concessae, 306.

Viatores seu iter agentes tempore Jubilaei, 481, 505.

- Vicarius Apostolicus** an possit concedere indulgentiam, 74, i).
- Vicarius Capitularis** an possit elargiri indulgentias, 73, 10°. — Utrum valeat Confraternitates erigere, earumque statuta approbare, 1679.
- Vicarius Generalis** jus non habet concedendi indulgentias, 73, 10°. — Non potest Confraternitates erigere, consensum dare pro earum aggregatione, vel statuta approbare, 1673.
- Vigilantia** Ordinariorum super indulgentiis, 104.
- Vigilia.** Confessio et Communio pro lucranda *quacumque* indulgentia expleri possunt in vigilia, 147 sq. — Absolutio generalis penes Fratres et Moniales Ordinis Minorum dari potest in vigilia, 1426 sq. — An etiam Tertiariis Franciscalibus saccularibus, 1584.
- Violantes** clausuram episcopalem quid incurvant, 1334 sq.
- Virgae Poenitentiariorum** tactum recipientes an aliquam indulgentiam lucentur, 73, 9°.
- Virginum Custos**, oratio ad S. Joseph pro obtainenda puritate, 425.
- Visitatio ecclesiae**, ut conditio ad acquirendas indulgentias, 172 sq.
- Visitatio SS. Sacramenti.** Indulgentia concessa, 286. — Occasione 40 Horarum, 287 sq. — In hebdomada Septuagesimae usque ad Cineres, 303. — Feria V et VI majoris Hebdomadae, 304.
- Visitatio Stationum Urbis**, 943 sq. — Septem ecclesiarum Urbis et septem altarium, 956 sq. — Sepulchri S. Petri in Basilica Vaticana, 965. — Actus obsequii statuae S. Petri in eadem Basilica, 966. — Visitatio Scalae sanctae, 967 sq. — Hospitalium, pag. 437 nota.
- Visitationis B. M. V. novendiales** preces, 413. — Indulgentiac concessae assistentibus divinis Officiis in ejus festo, 1479.
- Vota.** Instituta votorum solemnium et votorum simplicium, 1269. — Formula Absolutionis generalis pro Institutiis votorum solemnium, 1572. — Pro Institutiis votorum simplicium, 1573.
- Volumus autem**, sensus hujus clausulae, 227 sq.
- Voluntas Dei.** Actus conformitatis divinae voluntati, 252. — Oratio pro adimplenda voluntate Dei, 256.
- Votiva** Missa an suffragetur pro altari privilegiato, 1093.

X

- Xaverius (S. Franciscus).** Ejus oratio pro conversione infidelium, 355.
Xenodochia visitantibus; indulgentia, pag. 437 nota.

Z

- Zelatores**, Zelatrices pro adscribendis fidelibus piis Unionibus piisque Operibus, 1817, IV. — Rosario viventi, 2021 sq. — Piae Unioni S. Antonii Patavini de Urbe, 2179, V.

ADDITIO AD N. 304.

Moderatio Decreti alias editi circa altare, quod communiter dicitur Sepulchrum.

Novissimum Rescriptum hic ponimus, quia illud nobis innotuit impresso jam Indice.

ROMANA.

Dubia quoad altare, quod communiter dicitur Sepulchrum.

Instantibus plerisque Rmis Episcopis variarum regionum, qui sacros ritus et caeremonias juxta ecclesiasticas praescriptiones ac laudabiles consuetudines in suis dioecesibus observari satagunt, quaestio super altari quod communiter dicitur *sepulchrum*, alias agitata, Sacrae Rituum Congregationi sub dupli sequenti dubio proposita fuit, nimirum:

I. Utrum in altari, in quo feria V et VI majoris Hebdomadae publicae adorationi exponitur et asservatur SS. Eucharistiae Sacramentum, repraesentetur sepultura Domini, aut institutio ejusdem augustissimi Sacramenti?

II. Utrum liceat ad exornandum praedictum altare adhibere statuas aut picturas, nempe beatissimae Virginis, S. Joannis Evangelistae, S. Mariae Magdalene, et militum custodum, aliaque hujusmodi?

Sacra porro Rituum Congregatio in ordinariis comitiis, subsignata die ad Vaticanum habitis, ad relationem infrascripti Cardinalis, Sacrae eidem Congregationi Praefecti, exquisitis trium Rmorum Consultorum suffragiis scripto exaratis, attenta quoque antiqua et praesenti Ecclesiae disciplina, omnibusque maturo examine perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. *Utrumque.*

Ad II. *Negative.* Poterunt tamen Episcopi, ubi antiqua consuetudo vigeat, hujusmodi representationes tolerare; caveant autem ne novae consuetudines hac in re introducantur.

Atque ita rescripsit, contrariis quibuscumque Decretis abrogatis. Die 13 Decembris 1896.

Facta postmodum de his SSmo Dno Nostro Leoni XIII per ipsum infrascriptum Cardinalem relatione, Sanctitas Sua Rescriptum S. Congregationis ratum habuit et confirmavit, iisdem die, mense et anno.

CAJ. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praef.
D. PANICI, S. R. C. Secret.

ERRATA

CORRIGENDA

Pag. lin.

44	11	iudulantias	indulgentias
75	8	n. 148	n. 149
202	21	482.	432.
205	7	O divini amoris	O divi amoris
234	34	a quosdam Episcopo	a quodam Episcopo
238	6	adjuratis	abjuratis
251	13	nempe	nempe
256	11	exhiberi	adhiberi
257	3	angustiis	angustis
273	35	cum haud reversuros	cum se haud reversuros
283	28	Ita decisit	Ita decidit
364	16	Eam insuper	Ea insuper
388	9	ACCITE	ACCIPE
400	11	PAAVUM	PARVUM
403	26	novo, quo	novum, quo
428	2 (ab infra)	943.	943 bis.
564	6	indulgentiae	indulgentias
567	29	in perpetuum valituro	in perpetuum valiturum
640	22	dissentiones	dissensiones
704	24	sequentis die	sequentis diei
736	13	quinque modis	quinque nodis
738	4	haec verba protulit	haec verba protulit
749	29	ex qualibet hebdomadae	ex qualibet hebdomade
758	20	quoad hoc eis praescribitur	quoad hoc praescribitur
784	2 (ab infra)	valide	validae
795	13	cacanonice	canonice
805	1 (ab infra)	a Leo	a Leone
859	4 (ab infra)	Sess. XXI	Sess. XXII
934	8	duobus partibus	duabus partibus
1005	2 (ab infra)	Achipresbyt.	Archipresbyt.
1031	9	facile instituere	facile contingat instituere
1042	16	exauditione donatus	exauditione donatas
1066	13	ruriculis	ruricolis